
REGISTRO GENERALE N. 634 del 29/10/2020 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 634 del 29/10/2020 

DETERMINAZIONE N. 135 del 28/10/2020 
PROPOSTA N. 740 del 28/10/2020 
 
OGGETTO: Celebrazioni, commemorazioni Caduti in Guerra  – ANNO 2020  impegno di spesa. CIG  

Z9D2EF81C6 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

PREMESSO 

 che l'Amministrazione comunale intende sottolineare la commemorazioni dei caduti in guerra, con la 

deposizione di una corona d’alloro, che esprimono la vicinanza dell'Amministrazione ai famigliari dei  

defunti nelle due guerre; 

 che si è provveduto all’organizzazione della cerimonia per il giorno 04/11/2020 in occasione della 

commemorazione dei caduti in guerra, con la deposizione di una corona di alloro, presso il monumento 

dei caduti, nella piazza dei caduti in guerra, alla presenza delle Scuole ,delle Autorità Civili e Militari e 

della popolazione; 

ATTESO che le spese sopra indicate ricadono, per le proprie caratteristiche di limitato impegno economico, 

in quelle per le quali si utilizza il pagamento tramite cassa economale ai sensi del vigente Regolamento di 

contabilità; 

RITENUTO quindi di impegnare per la suddetta spesa la somma iniziale di € 80,00 al capitolo 10620. -. del 

bilancio di previsione approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 04 del 31/ 01/ 2020 

VISTO inoltre l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che recita: "Al fine di evitare 

ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti 

che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza 

pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità 

disciplinare e amministrativa [...]"; 

RAVVISATA l’opportunità che alla fornitura della corona d' alloro  provveda la Ditta” Ditta Le Camelie  di 

Fadda Ilaria  “    di Bottidda per un importo complessivo  di €.80,00 Iva inclusa; 

RITENUTO, pertanto, autorizzare la spesa complessiva   di €.80,00 e di assumere il relativo impegno 

contabile; 

VISTO il bilancio di previsione 2020, ed in particolare il Cap. 10620 ; 

DATO ATTO che: 

 il responsabile del presente procedimento ai sensi dell'articolo 5 della legge 241/1990 è il sig. / la sig.ra 

Ivana SANNA .; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 634 del 29/10/2020 

 il responsabile della pubblicazione dei dati ai sensi della legge 190/2012 è il sig. / la sig.ra Ivana Sanna; 

DATO ATTO che a norma dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto  e il funzionario del 

settore Finanziario hanno espresso, parere favorevole ;  

RITENUTO doveroso provvedere in merito ; 

DETERMINA 

- di autorizzare la spesa  complessiva di €.80,00 per aver provveduto  ad organizzare la cerimonia di 
Commemorazione dei Caduti in guerra per il giorno 04.11.2020; 

di impegnare, per quanto espresso in narrativa la somma sotto indicata: 

CAPITOLO 10620 

MACROAGGREGATO .......................................................................................... 

IMPORTO 80,00 

CAUSALE Spese per la fornitura di una corona d’alloro  in occasione 
della  commemorazioni dei  caduti in guerra  

SCADENZA OBBLIGAZIONE ……/……/………… 

- affidare la fornitura di quanto  su detto  alla ditta  “ Le Camelie “ di Fadda Ilaria    di Bottidda , per l’importo 
specificato in premessa; 

di provvedere alla liquidazione con separato ed apposito provvedimento dietro presentazione di regolare fattura ; 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva, e sarà pubblicata all'albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

AMMINISTRATIVO 

I. Sanna 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 740 del 28/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 28/10/2020 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 634 del 29/10/2020 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 740 del 28/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 10620 1 327 1 80,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 29/10/2020. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 876 

 
Il 02/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 634 del 29/10/2020 con 
oggetto 
 
Celebrazioni, commemorazioni Caduti in Guerra  – ANNO 2020  impegno di spesa. CIG  Z9D2EF81C6 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 02/11/20201 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


